АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» января 2025 г.                                                                                          № 35

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 27.03.2012 № 873

В целях совершенствования организационной структуры
муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям при Администрации города Курска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска
от 27.03.2012 № 873 «О муниципальном казенном учреждении «Управление
по делам ГО и ЧС при Администрации города Курска» (в ред. от 26.04.2012
№ 1260, от 21.06.2012 № 2175, от 29.06.2012 № 2317, от 31.07.2012 № 2720,
от 11.09.2012 № 3332, от 27.05.2013 № 1612, от 28.05.2013 № 1628,
от 22.08.2013 № 2742, от 30.06.2014 № 2458, от 28.08.2014 № 3394,
от 25.06.2015 № 1762, от 21.09.2015 № 2781, от 08.12.2015 № 3793,
от 10.12.2015 № 3842, от 01.02.2016 № 259, от 10.02.2016 № 410, от 31.05.2016
№ 1817, от 30.06.2016 № 2204, от 31.10.2016 № 3470, от 26.01.2017 № 186,
от 26.12.2017 № 3362, от 16.03.2018 № 541, от 30.07.2018 № 1734,
от 27.11.2018 № 2709, от 20.03.2019 № 518, от 17.06.2019 № 1109,
от 23.10.2019 № 2117, от 27.01.2020 № 136, от 18.03.2020 № 467, от 26.11.2020
№ 2178, от 10.02.2021 № 88, от 26.04.2021 № 262, от 02.08.2021 № 453,
от 13.10.2021 № 618, от 12.04.2022 № 190, от 31.05.2022 № 321, от 10.10.2022
№ 639, от 28.10.2022 № 704, от 12.04.2023 № 207, от 08.11.2024 № 619)
следующие изменения:

приложение 2 «Структура муниципального казенного учреждения
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
при Администрации города Курска» изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению;

consultantplus://offline/ref=470C254CF0E1E16F1C17CA2847B4AD9EF79934A287CB1A58333CBF159060700065663E4336A021F3DE181792804C3CC22337B14D80DA1A9E054CDBx8T1N
consultantplus://offline/ref=470C254CF0E1E16F1C17CA2847B4AD9EF79934A287CA18553E3CBF159060700065663E4336A021F3DE181792804C3CC22337B14D80DA1A9E054CDBx8T1N
consultantplus://offline/ref=470C254CF0E1E16F1C17CA2847B4AD9EF79934A287CA1F5E3B3CBF159060700065663E4336A021F3DE181792804C3CC22337B14D80DA1A9E054CDBx8T1N
consultantplus://offline/ref=470C254CF0E1E16F1C17CA2847B4AD9EF79934A287CE1B5D393CBF159060700065663E4336A021F3DE181792804C3CC22337B14D80DA1A9E054CDBx8T1N
consultantplus://offline/ref=470C254CF0E1E16F1C17CA2847B4AD9EF79934A287CC1A54323CBF159060700065663E4336A021F3DE181792804C3CC22337B14D80DA1A9E054CDBx8T1N
consultantplus://offline/ref=470C254CF0E1E16F1C17CA2847B4AD9EF79934A287C01D5D3E3CBF159060700065663E4336A021F3DE181792804C3CC22337B14D80DA1A9E054CDBx8T1N
consultantplus://offline/ref=470C254CF0E1E16F1C17CA2847B4AD9EF79934A287C01D5D3D3CBF159060700065663E4336A021F3DE181792804C3CC22337B14D80DA1A9E054CDBx8T1N
consultantplus://offline/ref=470C254CF0E1E16F1C17CA2847B4AD9EF79934A280C91B5C323CBF159060700065663E4336A021F3DE181792804C3CC22337B14D80DA1A9E054CDBx8T1N
consultantplus://offline/ref=470C254CF0E1E16F1C17CA2847B4AD9EF79934A280CD1E5D383CBF159060700065663E4336A021F3DE181792804C3CC22337B14D80DA1A9E054CDBx8T1N
consultantplus://offline/ref=470C254CF0E1E16F1C17CA2847B4AD9EF79934A280CE1C5A3C3CBF159060700065663E4336A021F3DE181792804C3CC22337B14D80DA1A9E054CDBx8T1N
consultantplus://offline/ref=470C254CF0E1E16F1C17CA2847B4AD9EF79934A281C8125B323CBF159060700065663E4336A021F3DE181792804C3CC22337B14D80DA1A9E054CDBx8T1N
consultantplus://offline/ref=470C254CF0E1E16F1C17CA2847B4AD9EF79934A281CB1A5D3A3CBF159060700065663E4336A021F3DE181792804C3CC22337B14D80DA1A9E054CDBx8T1N
consultantplus://offline/ref=470C254CF0E1E16F1C17CA2847B4AD9EF79934A281CC1A583F3CBF159060700065663E4336A021F3DE181792804C3CC22337B14D80DA1A9E054CDBx8T1N
consultantplus://offline/ref=470C254CF0E1E16F1C17CA2847B4AD9EF79934A281CF1C553D3CBF159060700065663E4336A021F3DE181792804C3CC22337B14D80DA1A9E054CDBx8T1N
consultantplus://offline/ref=470C254CF0E1E16F1C17CA2847B4AD9EF79934A281CD185F3E3CBF159060700065663E4336A021F3DE181792804C3CC22337B14D80DA1A9E054CDBx8T1N
consultantplus://offline/ref=470C254CF0E1E16F1C17CA2847B4AD9EF79934A281CF1C55323CBF159060700065663E4336A021F3DE181792804C3CC22337B14D80DA1A9E054CDBx8T1N
consultantplus://offline/ref=470C254CF0E1E16F1C17CA2847B4AD9EF79934A281CF1D55333CBF159060700065663E4336A021F3DE181792804C3CC22337B14D80DA1A9E054CDBx8T1N
consultantplus://offline/ref=470C254CF0E1E16F1C17CA2847B4AD9EF79934A282C81B5A323CBF159060700065663E4336A021F3DE181792804C3CC22337B14D80DA1A9E054CDBx8T1N
consultantplus://offline/ref=470C254CF0E1E16F1C17CA2847B4AD9EF79934A281C11F54383CBF159060700065663E4336A021F3DE181792804C3CC22337B14D80DA1A9E054CDBx8T1N
consultantplus://offline/ref=470C254CF0E1E16F1C17CA2847B4AD9EF79934A282C91C58383CBF159060700065663E4336A021F3DE181792804C3CC22337B14D80DA1A9E054CDBx8T1N
consultantplus://offline/ref=470C254CF0E1E16F1C17CA2847B4AD9EF79934A282C01C54333CBF159060700065663E4336A021F3DE181792804C3CC22337B14D80DA1A9E054CDBx8T1N
consultantplus://offline/ref=470C254CF0E1E16F1C17CA2847B4AD9EF79934A283CE1A5A3B3CBF159060700065663E4336A021F3DE181792804C3CC22337B14D80DA1A9E054CDBx8T1N
consultantplus://offline/ref=470C254CF0E1E16F1C17CA2847B4AD9EF79934A283CA195C323CBF159060700065663E4336A021F3DE181792804C3CC22337B14D80DA1A9E054CDBx8T1N
consultantplus://offline/ref=470C254CF0E1E16F1C17CA2847B4AD9EF79934A283CC1F54393CBF159060700065663E4336A021F3DE181792804C3CC22337B14D80DA1A9E054CDBx8T1N

2

приложение 3 «Организационно-штатная структура муниципального
казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям при Администрации города Курска» изложить
в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Курска                                                                                 И. Куцак

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

Администрации города Курска
от «30» января 2025 года

    № 35

СТРУКТУРА
муниципального казенного учреждения

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям при Администрации города Курска»

№
п/п Наименование должности Кол-во

единиц

1. Начальник Управления 1

2. Первый заместитель начальника Управления 1

3. Заместитель начальника Управления
по антикризисному управлению 1

4. Заместитель начальника Управления по экономике 1

5. Начальник отдела кадров и делопроизводства 1

6. Начальник отдела автоматизации систем управления
и централизованного оповещения 1

7. Заместитель начальника отдела автоматизации
систем управления и централизованного оповещения 2

8. Начальник сектора по работе с отделами
ГО и ЧС округов города Курска 1

9. Начальник ЕДДС города Курска 1

10. Начальник отдела гражданской защиты 1

11. Заместитель начальника ЕДДС города Курска 1

12. Главный специалист –
заместитель начальника ЕДДС города Курска 1

13. Начальник Аварийно-спасательного формирования
города Курска 1

14. Заместитель начальника Аварийно-спасательного
формирования города Курска 1

2

15.
Начальник маневренной поисковой группы

Аварийно-спасательного формирования
города Курска

1

16. Начальник отдела
материально-технического обеспечения 1

17. Начальник гаража 1

18. Начальник финансово-экономического отдела -
главный бухгалтер 1

19. Заместитель начальника финансово-экономического
отдела - главного бухгалтера 1

20. Экономист финансово-экономического отдела 2

21. Бухгалтер финансово-экономического отдела 1

22. Начальник юридического отдела 1

23. Юрисконсульт юридического отдела 1

24. Главный специалист 20

25. Старший дежурный оперативный ЕДДС города
Курска 5

26. Старший оперативной группы ЕДДС города Курска 1

27. Помощник дежурного оперативного - Оператор 112
ЕДДС города Курска 15

28. Дежурный оперативный ЕДДС города Курска 10

29. Аналитик систем мониторинга ЕДДС города Курска 5

30. Инженер-системотехник отдела автоматизации
систем управления и централизованного оповещения 1

31. Ведущий инженер отдела автоматизации систем
управления и централизованного оповещения 1

32. Специалист по охране труда и технике безопасности 1

33. Спасатель 1 класса 2

34. Спасатель 2 класса 13

35. Спасатель 3 класса 4

36. Спасатель 1

3

37. Механик 2 категории 1

38. Водитель-механик 1

39. Водитель автомобиля 3

40. Дежурный водитель 5

41. Машинист автовышки 1

42. Машинист автокрана 1

43. Тракторист 1

44. Уборщик помещений 3

45. Уборщик территории 1

46. Спасатель общественного спасательного поста 6

47. Слесарь-электрик 1

ВСЕГО: 128

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению

Администрации города Курска
от «30» января 2025 года

№ 35

ОРГАНИЗАЦИОННО-ШТАТНАЯ СТРУКТУРА
муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям при Администрации города Курска»

Первый
заместитель
начальника
Управления

(1 ед.)

Заместитель
начальника

Управления по
антикризисному

управлению
(1 ед.)

Отдел
гражданской

защиты
(13 ед.)

Отдел МТО
(16 ед.)

Финансово-
экономический

отдел
(5 ед.)

Отдел ГО и ЧС
Центрального

округа
(2 ед.)

Отдел ГО и ЧС
Сеймского

округа
(2 ед.)

Отдел ГО и ЧС
Железнодорожного

округа
(2 ед.)

ЕДДС города
Курска

(44 ед.)

Отдел кадров
и

делопроизводства
(3 ед.)

Юридический
отдел
(2 ед.)

Заместитель
начальника

Управления по
экономике

(1 ед.)

Аварийно-
спасательное

формирование
города Курска

(26 ед.)

Начальник
сектора по работе с
отделами ГО и ЧС

округов города
Курска
(1 ед.)

Начальник
Управления

(1 ед.)

Отдел
автоматизации

систем управления
и

централизованного
оповещения (8 ед.)